РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

 20.07.2017 года                                              № 71/330

О внесении изменений в Правила назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, перерасчета ее размера и выплаты

            В соответствии с Законом Курской области от 5 декабря 2016 года         №94-ЗКО «О внесении изменений в статью 12 Закона Курской области «О государственных должностях Курской области», Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, перерасчета ее размера и выплаты, утвержденные решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 23.03.2009 года  №11/72 «О пенсионном обеспечении Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области» (с внесенными изменениями от 13.02.2012г., от 11.12.2012г.  №8/53, от 07.05.2014г. № 25/135).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов

Вышнереутчанскогосельсовета                                                            Л.Н.Патрикеева

Глава Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района                                                                              А.Г.Подтуркин

                                                                         Утверждены

решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

от 20.07.2017 года  № 71/330

Изменения, которые вносятся в Правила назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, перерасчета ее размера и выплаты, утвержденные решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 23.03.2009 года  №11/72 «О пенсионном обеспечении Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области» (с внесенными изменениями от 13.02.2012г., от 11.12.2012г.  №8/53, от 07.05.2014г. № 25/135).

1. В правилах назначения ежемесячной  доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, перерасчета ее размера и выплаты:

1.1. В пункте 4.3:

а) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) справка о размере денежного вознаграждения за последние 12 полных месяцев по занимаемой должности Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)»;

б) подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) копия справки федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы с указанием группы инвалидности, причины и даты её установления, подтверждающей потерю трудоспособности в период осуществления полномочий по занимаемой должности Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области (в случае потери трудоспособности)»;

2. Прилагаемое приложение № 1 к указанным Правилам изложить в новой редакции.

Приложение  №1

к  Правилам  назначения  ежемесячной доплаты

к трудовой пенсии по старости (инвалидности),

перерасчета  ее размера и  выплаты

Главе Вышнереутчанского сельсовета

 Медвенского района Курской области

___________________________________________

(инициалы  и  фамилия Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского  района)

от __________________________________________

___________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

____________________________________________

(наименование должности заявителя на день увольнения)

______________________________________________________

____________________________________________

Домашний адрес: ____________________________

телефон: _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Курской области «О  статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления Курской области» прошу назначить мне, замещавшему выборную должность: __________________________________________________________________________________________________________

(наименование должности, из которой рассчитывается месячное вознаграждение)

__________________________________________________________________________________________________________

ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности).

При замещении государственных (муниципальных) должностей государственной (муниципальной) службы, а также в случае изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности) обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в Администрацию Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, осуществляющего выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии.

Ежемесячную доплату к страховой пенсии  по старости (инвалидности) прошу перечислять:

_________________________________________________________________________________№ _______________________

(Сбербанк России, коммерческий  банк  и  др.)

на мой текущий  счет  №_________________________________

 (выплачивать через отделение связи  №___________________).

К  заявлению  прилагаются:

1) справка о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж для назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности);

2) справка о размере денежного вознаграждения за последние 12 полных месяцев по занимаемой должности Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации;

3) копия документа, подтверждающего прекращение полномочий;

4) копия трудовой книжки;

5) справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, даты назначения и размера назначенной  пенсии;

6) копия паспорта;

7) копия справки федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы с указанием группы инвалидности, причины и даты её установления, подтверждающей потерю трудоспособности в период осуществления полномочий по занимаемой должности Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области (в случае потери трудоспособности)

8) документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж для назначения ежемесячной надбавки к трудовой пенсии по старости (инвалидности), в том числе:

а) копия военного билета (в случае его наличия);

б) копия акта Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района о зачете в стаж иных периодов работы (службы);

в) другие документы.

Предупрежден (а) об ответственности за предоставление недостоверной информации.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на обработку моих персональных данных, в том числе: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу ГУ - «Отделение Пенсионного Фонда РФ по Курской области», кредитным организациям и организациям федеральной почтовой связи) обезналичивание, блокирование, уничтожение с использованием и без использования средств автоматизации (смешанную) на период получения ежемесячной доплаты к страховой пенсии.

«___»______________ ____ г.                                                _________________________

                           (подпись  заявителя)

Заявление зарегистрировано: «____»________________ ______ г.

Специалист кадровой службы Администрации  сельсовета              ___________________   ______________________________

м.п.                                                                                                                    (подпись)                    ( ф.и.о. уполномоченног